PAGE

Российская  Федерация

Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

24.08.2017                                        №70                                                      г. Змеиногорск

Об установлении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Змеиногорского района, уполномоченных на их осуществление, и Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Змеиногорского района, уполномоченных на их осуществление
На основании федеральных законов от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Устава муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Установить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Змеиногорского района, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Установить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Змеиногорского района, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке, разместить на официальном сайте Администрации Змеиногорского  района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Змеиногорского района                                                                  П.Н. Остапченко
                                                                                  Приложение  №1
                                                                                  к решению районного Совета

                                                                                  депутатов  от 24.08.2017 № 70
Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления
Змеиногорского района, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименование муниципального контроля
	Орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений, входящих в состав Змеиногорского района, и вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	Администрация
Змеиногорского района

	2
	Муниципальный жилищный контроль на территориях сельских поселений, входящих в состав Змеиногорского района
	Администрация
Змеиногорского района

	3
	Муниципальный земельный контроль в границах сельских поселений, входящих в состав Змеиногорского района, и на межселенной территории муниципального района
	Администрация
Змеиногорского района в лице Управления по сельскому хозяйству, землепользованию, природопользованию и управлению муниципальным имуществом

	4
	Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
	Администрация
Змеиногорского района в лице Управления по сельскому хозяйству, землепользованию, природопользованию и управлению муниципальным имуществом

	5
	Муниципальный лесной контроль
	Администрация
Змеиногорского района в лице Управления по сельскому хозяйству, землепользованию, природопользованию и управлению муниципальным имуществом

	6
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Администрация
Змеиногорского района

                                                                                      Приложение  №2

                                                                                       к решению районного Совета

                                                                                       депутатов  от 24.08.2017 № 70
Порядок

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Змеиногорского района, уполномоченных на их осуществление
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

2. Внесение изменений и (или) дополнений в перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Змеиногорского района, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень), осуществляется:

в случае внесения соответствующих изменений в законодательство Российской Федерации и Алтайского края, регулирующее осуществление муниципального контроля;

в случае изменения структуры и (или) полномочий органов местного самоуправления Змеиногорского района, уполномоченных на осуществление муниципального контроля.

3. Проект изменений и (или) дополнений в Перечень разрабатывается соответствующими органами местного самоуправления Змеиногорского района в течение 10 рабочих дней со дня возникновения оснований для внесения изменений и (или) дополнений и вносится на рассмотрение Змеиногорского районного Совета депутатов в установленном порядке.